



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

РЕШЕНИЕ

от _____

№ _____

от 24.12.2008

№ 277

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Газификация жилищного фонда на территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 гг.»

Рассмотрев представление главы города, и в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Газификация жилищного фонда на территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 гг.», утвержденную решением Совета народных депутатов города Владимира от 22.08.2007 N 193, следующие изменения и дополнения:

1.1. В строке «Объемы финансирования по источникам и срокам» паспорта муниципальной целевой программы «Газификация жилищного фонда на территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 гг.»:

- в строке «2008»: в графе «объем финансирования всего на год тыс.руб.» цифры «24800» заменить цифрами «18262», в графе «бюджет города Владимира» цифры «22800» заменить цифрами «18262», в графе «областной бюджет» цифры «2000» заменить на цифру «0»;

- в строке «2009»: в графах «объем финансирования всего на год тыс.руб.» и «бюджет города Владимира» цифры «23850» заменить цифрами «27820»;

- в строке «2011»: в графах «объем финансирования всего на год тыс.руб.» и «бюджет города Владимира» цифры «28070» заменить цифрами «27070»;

- в строке «2012»: в графах «объем финансирования всего на год тыс.руб.» и «бюджет города Владимира» цифры «23900» заменить цифрами «24150»;

- в строке «2013»: в графах «объем финансирования всего на год тыс.руб.» и «бюджет города Владимира» цифры «18900» заменить цифрами «20188».

1.2. В приложении 1 «Перечень многоквартирных жилых домов, планируемых для газификации»:

- в строке «г.Владимир»: в графе «Количество квартир» цифры «235» изменить на «197», в графе «Всего» цифры «20210» заменить цифрами «16520», в графе «ПИР» цифры «3600» заменить цифрами «3290», в графе «СМР, включая оборудование» цифры «16610» заменить цифрами «13230».

- в строке 9. «ул.Батурина,15»: в графе «Всего» цифры «180» изменить на «450», в графе «ПИР» цифры «50» заменить цифрами «150», в графе «СМР, включая оборудование» цифры «130» заменить цифрами «300»;

- исключить следующие строки:

12. «ул.Большие Ременники, 12»,

28. «ул.Никитская, 11-а»,

29. «ул.Никитская, 21»,

30. «ул.Никитская, 31»;

- в строке «Итого»: в графе «Количество квартир» цифры «347» изменить на «309» в графе «Всего» цифры «26530» заменить цифрами «22840», в графе «ПИР» цифры «4510» заменить цифрами «4200», в графе «СМР, включая оборудование» цифры «22020» заменить цифрами «18640».

1.3. Приложение 2 «Перечень разводящих сетей для газификации жилищного фонда»:

- дополнить строкой 1.4. следующего содержания:

1.4.		ул.Дегтярева, ул.Ватутина, ул.Матросова	980 (ори енти ров очн о)	11	1538	250	1288	С целью газификации индивидуальных жилых домов №№ 21, 33, 35, 37, 40, 42, 44, 46 по ул.Дегтярева, №№ 2а, 18 по ул.Ватутина, № 9 по ул.Матросова (без работ внутри домов и приобретения газового оборудования)
------	--	---	---	----	------	-----	------	---

- в строке 1. г.Владимир: в графе «Количество домов на улице, шт.» цифры «22» заменить цифрами «33», в графе «Всего» цифры «5344» заменить цифрами «6882», в графе «ПИР» цифры «777» заменить цифрами «1027», в графе «СМР» цифры «4567» заменить цифрами «5855»;

- в строке 2. мкр.Луново: в графе «Всего» цифры «10733» заменить цифрами «10855», в графе «ПИР» цифры «1474» заменить цифрами «1512», в графе «СМР» цифры «9259» заменить цифрами «9343»;

- в строке 2.2. «ул.Шороновка»: в графе «Всего» цифры «2183» заменить цифрами «2305», в графе «ПИР» цифры «374» заменить цифрами «412», в графе «СМР» цифры «1809» заменить цифрами «1893»;

- в строке «Итого»: в графе «Протяженность улицы, м.п.» цифры «17700» заменить цифрами «18680», в графе «Количество домов на улице, шт.» цифры «863» заменить цифрами «874», в графе «Всего» цифры «42252» заменить цифрами «43912», в графе «ПИР» цифры «6276» заменить цифрами «6564», в графе «СМР» цифры «35976» заменить цифрами «37348».

1.4. В Приложение 3 «Сроки и объемы финансирования строительства газопроводов высокого давления и разводящих сетей для газификации жилищного фонда»:

2008 год

- в строке 7. «Разводящий газопровод по ул. Луневский Вал, Польцо, Ольховка мкр.Лунево»: название объекта изложить в редакции «Разводящий газопровод по ул. Луневский Вал, Польцо, Ольховка, Луневская (существующие дома) мкр.Лунево», в графе «Всего» цифры «4800» заменить цифрами «800», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «4000» заменить на цифру «0», подграфе «в том числе: средства областного бюджета» цифры «2000» заменить на цифру «0»;

- в строке 16. «Разводящий газопровод по ул.Шороновка мкр.Лунево»: в графе «Всего» цифры «256» заменить цифрами «378», в графе «ПИР» цифры «170» заменить цифрами «208», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «86» заменить цифрами «170»;

- в строке «Итого 2008 год»: в графе «Всего» цифры «21505» заменить цифрами «17627», в графе «ПИР» цифры «6265» заменить цифрами «6303», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «15240» заменить цифрами «11324», подграфе «в том числе: средства областного бюджета» цифры «2000» заменить на цифру «0».

2009 год

- Дополнить строкой:

23-а	Разводящий газопровод по ул. Луневский Вал, Польцо, Ольховка, Луневская (существующие дома) мкр.Лунево	5 000	0	5 000	0
------	--	-------	---	-------	---

- в строке «Итого 2009 год»: в графе «Всего» цифры «20650» заменить цифрами «25650», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «18670» заменить цифрами «23670».

2011 год

- строку 43. «Разводящий газопровод по ул.Луневская мкр.Лунево» изложить в редакции:

43	Разводящий газопровод по ул.Луневская мкр.Лунево (перспектива развития)	2 750	300	2 450	0
----	---	-------	-----	-------	---

- в строке «Итого 2011 год»: в графе «Всего» цифры «18400» заменить цифрами «17400», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «14380» заменить цифрами «13380».

2012 год

- Дополнить строкой:

46-а	Разводящий газопровод по улицам Дегтярева, Ватутина, Матросова	250	250	0	0
------	--	-----	-----	---	---

- в строке «Итого 2012 год»: в графе «Всего» цифры «20700» заменить цифрами «20950», в графе «ПИР» цифры «1250» заменить цифрами «1500».

2013 год

- Дополнить строкой:

50-а	Разводящий газопровод по улицам Дегтярева, Ватутина, Матросова	1288	0	1288	0
------	--	------	---	------	---

- в строке «Итого 2013 год»: в графе «Всего» цифры «15700» заменить цифрами «16988», в графе «СМР»: подграфе «Всего» цифры «15300» заменить цифрами «16588».

1.5. В Приложение 4 «Объемы финансирования программы по годам» строки «2008», «2009», «2012», «2013» и «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

2008	18 262	635	13 893	3 734	0	0	0
2009	27 820	2 170	12 150	13 500	0	0	0
2011	27 070	9 670	8 300	9 100	0	0	0
2012	24 150	3 200	19 150	1 800	0	0	0
2013	20 188	3 200	9 150	7 838	0	0	0
ИТОГО	147 603,2	22 765,2	80 926	43 912	0	0	0

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин), комитет по экономике, собственности, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству (А.А. Андреев, С.Н.

Киселев) и комитет по бюджетной и налоговой политике (Г.И. Демьяненко, В.А. Телегин).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города

Председатель Совета

А.П. Рыбаков

С.А. Кругликов